
„Závazný text smlouvy o dílo“ zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce

nazvané „Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova v Rumburku”

Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

evidovaná pod číslem:
u objednatele:12/2023/ORRI/15983-2023/2852-23/jenm   
u zhotovitele:SI23025

I. Smluvní strany

Název: Město Rumburk
Sídlo: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
IČ: 002 61 602
DIČ: CZ00261602
Zastoupený: Jiřím Pimparou, místostarostou města
E-mail:
Tel., mob.:
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Rumburk
Číslo účtu:
Adresa pro zasílání korespondence, 
vč. daňových dokladů: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
Pracovník pověřený jednáním 
ve věcech smluvních plnění dodávek
a předání prací: Ing. Dagmar Mertlová, 

vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic 
E-mail:
Tel., mob.:
(dále jen jako „objednatel“)

Název: MEGA a.s.
Sídlo: Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9
IČ: 44567146
DIČ: CZ699005394
Statutární zástupce: akciová společnost
E-mail:
Tel., mob.:
Bankovní spojení ČSOB a.s.
Číslo účtu:
Pracovník pověřený jednáním 
ve věcech smluvních plnění dodávek
a předání prací: Ing. Stanislav Kratochvíl
E-mail:
Tel., mob.:

(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní
strana“)



II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za
podmínek níže uvedených dílo  „Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova v Rumburku“ (dále jen „dílo“) a
objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je
sjednána v čl. IV. této smlouvy.

Jedná  se  zejména  o  zemní  a  bourací  práce,  vybudování  sektoru  pro  skok  daleký,  pochozí
chodníky  a  dodávku  dětských  herních  prvků.  Podrobnosti  jsou  uvedeny  v  příloze  č.  2  této
zadávací dokumentace – projektová dokumentace, zpracované společností DEALS MANGEMENT
a.s., Pitnerova 2855, 130 00 Praha 3, z 01/2020 a přílohy č. 3 – soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb. 

Součástí díla je dále:

- vyhotovení dokumentace skutečného provedení 3x v tištěné podobě + 1x elektronicky ve
formátu PDF

- každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen
jménem  a  příjmením  zpracovatele  dokumentace  skutečného  provedení  stavby,  jeho
podpisem, datem a razítkem zhotovitele. 

Mimo všechny definované činnosti jsou součástí předmětu díla mimo jiné i:

a) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému provedení díla, zejména podklady k řádnému provedení díla, jako je zaměření

skutečného provedení sítí, protokol o vytýčení sítí před zahájením stavby aj.. veškeré práce

a  dodávky  související  s bezpečnostními  opatřeními  na  ochranu  lidí  a  majetku  (zejména

chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

b) zajištění aktualizace platnosti vyjádření správců inženýrských sítí a vytyčení IS,

c) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,

d) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně

úhrady vyměřených poplatků a nájemného,

e) zajištění  dopravního  značení  k dopravním  omezením,  jejich  údržba  a  přemisťování  a

následné odstranění,

f) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),

g) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona

č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s  případným

odstraněním uvedených závad,

h) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla.  TDS

provádí průběžnou kontrolu. Zhotovitel je povinen učinit tato opatření v rámci celkové ceny

díla, 

i) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,

j) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění

v souladu s ustanoveními zákona 541/2020 Sb., o odpadech,

k) uvedení  všech  povrchů  dotčených  stavbou do  původního  stavu  (komunikace,  chodníky,

zeleň, příkopy, propustky apod.),

l) zhotovení  podrobného  harmonogramu  postupu  prací  a  jeho  aktualizace  na  vyžádání

objednatelem.

2



2. Místo plnění díla je stavební parcela číslo 649 v katastrální území Rumburk, obec Rumburk.

3. Rozsah díla je obsahově a věcně vymezen v projektové dokumentaci a soupisu prací, dodávek a

služeb,  který  vypracovala  firma  DEALS MANGEMENT a.s.,  Pitnerova 2855,  130  00  Praha 3,

z 01/2020. Dílo je zhotovitel plně povinen provést podle  oceněného soupisu prací, dodávek a

služeb s výkazy výměr, projektové dokumentace a zadávacími podmínkami.

4. Objednatel  prohlašuje,  že  v  souladu se  zadáním zahrnul  do předmětu díla  veškeré stavební

práce, které jsou obsaženy v technické zprávě a soupisu prací, dodávek a služeb s  výkazy výměr.

V případě  nejasností  či  neurčitosti  si  smluvní  strany  sjednají  schůzku  za  účelem vyjasnění  a

stanovení objemu a druhu prací.

5. Veškeré dodatečné práce, změny, doplňky, snížení  nebo rozšíření  předmětu plnění,  musí  být

provedeny podle článku IV. Cena díla, bod 3. až 8. této smlouvy.

6. Bez písemného souhlasu  objednatele  nesmí být použity jiné materiály a technologie, než jsou

uvedeny v technické zprávě. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla

nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý a předloží ve smyslu zák.

č.  22/1987  Sb.  prohlášení  o  shodě  výrobků  s  technickými  předpisy  a  platnými  technickými

normami. Objednatel je dále povinen řídit  se ujednáním vyplynulým z kontrolních dnů, které

budou svolávány pro kontrolu provedených prací a stanovení pracovních postupů.

III. Termín plnění

1. Za předpokladu včasného a řádného splnění součinnosti objednatele se zhotovitel zavazuje 

provést dílo v termínech:

a) Zahájení plnění: dnem účinnosti smlouvy (zveřejnění v registru smluv)

b) Termín předání a převzetí staveniště: na základě výzvy objednatele

c) Termín dokončení plnění díla celkově: do 30.09.2023  

d) Termín předání a převzetí díla: nejpozději do 1 týdne od dokončení plnění díla

e) Termín vyklizení staveniště: do 5 pracovních dnů od předání dokončeného díla

2. Harmonogram realizace díla je součástí přílohy č. 3 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Tímto

není dotčena možnost dohody obou smluvních stran na jiném smluvním termínu. Zhotovitel je

povinen postupovat bezvýjimečně dle tohoto Harmonogramu. Změnu Harmonogramu je možné

provést  pouze  s předchozím  souhlasem  objednatele  a  TDS,  v opačném případě  je  zhotovitel

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu.

3. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého

touto smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytováním spolupůsobení nebo po dobu

trvání  překážek  neležících  na  straně  zhotovitele,  není  zhotovitel  v  prodlení  se  splněním

povinnosti předat předmět plnění dle této smlouvy.

IV. Cena díla

3



1. Cena  za  dílo  je  stanovena  na  základě  projektové  dokumentace  a  oceněného  soupisu  prací,

dodávek a služeb s výkazy  výměr a je stanovena jako cena pevná.  Celková cena je  uvedena

včetně DPH. Cena obsahuje všechny nákladové složky (zejména materiál, mzdy, ostatní přímé

náklady, odpisy techniky, provozní režie, správní režie, zařízení  pracoviště, veškeré doklady o

provedení stavby dle článku 10 odst. 2 rizika a vlivy během provádění díla apod.). Dohodnutá

pevná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit jen za podmínek uvedených

ve smlouvě o dílo. 

2. Cena díla je ve smyslu ustanovení odst. 1. a 3 tohoto článku sjednána ve výši:

Celková cena bez DPH: 3 187 358,80 Kč  
Výše DPH: 21 %
DPH: 669 345,35 Kč  
Cena včetně DPH: 3 856 704,15 Kč

(cena slovy: Třimiliónyosmsetpadesátšesttisícsedmsetčtyřikorunyapatnácthaléřů)

Tato cena je konečná, pokud se účastníci nedohodnou písemně jinak.

3. Uvedená cena může být změněna pouze v případech:

a) rozšíření předmětu plnění nebo vypuštění některých prací předmětu plnění dohodnutého ve

smlouvě a  specifikovaného v projektu pro realizaci  stavby;  změny musí  být  dohodnuty  v

dodatku ke smlouvě o dílo,

b) zjištění skutečností při realizaci, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je

nezavinil, ani je nemohl předvídat,

c) zjištění skutečností odlišných od dokumentace předané objednatelem,

d) při posunu termínu skutečného dokončení díla z důvodu, které nejsou na straně zhotovitele.

4. Veškeré vyhrazené změny, dodatečné práce, změny, doplňky nebo rozšíření, které si objednatel

dodatečně  objedná  u  zhotovitele,  musí  být  ještě  před  jejich  realizací  vzájemně  písemně

odsouhlaseny  ve  změnových  listech  s uvedením  popisu  změn  a  jejich  odůvodněním  (deníku

víceprací, odpočtů a změn), včetně způsobu jejich provedení a ocenění. Tyto změny nebudou

měnit celkovou povahu veřejné zakázky.

5. Pro platnost víceprací či změn ovlivňujících cenu díla nestačí zapsání ve stavebním deníku, ale je

zapotřebí vždy dohoda smluvních stran ve formě písemného dodatku ke smlouvě. Dodatek musí

být potvrzen oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky nebo rozšíření budou oceňovány za použití cen

uvedených  v oceněném  soupisu  prací,  dodávek  a  služeb  s výkazy  výměr zpracovaným  na

kompletní předmět díla v rozsahu dle ustanovení článku 2 odst. 1 a 2 této smlouvy. Pokud se

bude jednat o práce, které v tomto rozpočtu nejsou obsaženy, budou pro jejich ocenění použity

smluvní ceny, jejichž podkladem budou obvyklé ceny používané ve stavebnictví (např. cenové

soustavy URS, RTS apod.).

7. Zhotovitel je povinen ocenit vícepráce podle cen použitých pro návrh ceny díla a předložit tento

soupis objednateli  k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení

může být zahájena realizace těchto změn. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to,

že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

4



V. Platební podmínky, fakturace

1. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH, v platném znění, sjednají smluvní strany dílčí plnění

za  provedené  práce  a  dodávky.  Dílčí  plnění  odsouhlasené  objednatelem v soupisu  skutečně

provedených prací  (zjišťovací  protokoly se zůstatkovým plněním) se  považuje  za samostatné

zdanitelné plnění uskutečněné poslední den v měsíci. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční

zdanitelné plnění dílčí fakturu, jejíž nedílnou součástí je soupis provedených prací, dodávek a

služeb, odsouhlasených objednatelem.

2. Objednatel prohlašuje, že služba, kterou u Zhotovitele objednává, je určena pro hlavní činnost

obce, tj. pro veřejnou správu a nevztahuje se na ni režim § 92a Zákona o DPH a město Rumburk

není pro tento obchodní případ osobou povinnou k dani (tzn. Nakupuje službu včetně DPH).

3. Splatnost daňových dokladů se stanoví na 30 kalendářních dnů ode dne doručení.  Za termín

úhrady se považuje datum odúčtování částky z účtu objednatele. 

4. Konečný daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 6, dále pak rekapitulaci

dílčích daňových dokladů v samostatné příloze.

5. Objednatel je oprávněn daňový doklad vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě

se hledí na daňový doklad jako na nedoručený.

6. Podkladem  pro  úhradu  smluvní  ceny  dodaného  díla  je  faktura,  která  bude  mít  náležitosti

daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, v platném znění

(dále jen „faktura“)

7. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní

strana povinna uvést ve faktuře i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy)

d) označení banky a číslo účty, na který musí být zaplaceno

e) lhůta splatnosti faktury

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu

g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo

h) označení útvaru, který případ likviduje

i) soupis provedených prací včetně zjišťovacího protokolu – položkového výkazu výměr, 

podepsaný oprávněnými osobami

8. V případě prodlení  zhotovování  díla  oproti termínům stanoveným v čl.  III.  této smlouvy není

objednatel povinen dílčí fakturu zaplatit dříve, než mu zhotovitel prokáže, že příslušnou část díla

již zhotovil.

9. V případě, že příslušná část díla není provedena v souladu s technickou zprávou a položkovým

rozpočtem, není objednatel povinen dílčí fakturu zaplatit dříve, než mu zhotovitel prokáže, že

příslušná část díla je provedena řádně v souladu s technickou zprávou a položkovým rozpočtem

a veškeré vady odstraněny.

5



VI. Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník,

do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je

povinen  zapisovat  údaje  o  časovém  postupu  prací,  jejich  jakosti,  zdůvodnění  odchylek

prováděných  prací  od  technické  dokumentace  apod.  Povinnost  vést  stavební  deník  končí

předáním a převzetím díla.

2. Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:

- název, sídlo, IČ, DIČ zhotovitele

- název, sídlo, IČ objednatele

- název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele PD

- seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků

- seznam dokladů a úředních opatření týkající se stavby

3. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. Je zakázáno zápisy ve stavebním deníku

přepisovat, škrtat, a nelze též z něj vytrhávat jednotlivé stránky.

4. Stavební deník bude po celou pracovní dobu přístupný pro objednatele.

5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako případný podklad

pro vypracování doplňků a změn smlouvy.

6. Zhotovitel i objednatel jsou povinni sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat svá

stanoviska. Nepřipojí-li některá ze smluvních stran své stanovisko k zápisům druhé strany do 3

pracovních dnů, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.  Toto ujednání se nevztahuje na

odsouhlasení  nových  prací,  víceprací  či  změn  předmětu  díla,  u  nichž  bude  nutná  dohoda

smluvních stran o ceně.

7. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku učinit mimo jiné zápis o termínech zkoušek a kontrol

a  dalších  skutečnostech  podle  článku  8  odst.  1  shora  a  tuto  skutečnost  písemně  oznámit

objednateli. Totéž platí při dokončení díla.

8. Stavební deník má náležitosti uvedené ve vyhlášce ke stavebnímu zákonu (vyhláška č. 499/2006

Sb., o dokumentaci staveb)

VII. Staveniště

1. Objednatel  předá zhotoviteli  staveniště nejpozději  dva (5) dnů před zahájením prací.  O jeho

předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.

2. Staveništěm se rozumí prostor určený pro realizaci tohoto díla specifikovaný v čl. 2. Pokud bude

zhotovitel pro realizaci díla potřebovat prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

3. Zhotovitel  je  povinen  udržovat  na  převzatém  staveništi  pořádek  a  čistotu  a  je  povinen

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Poruší-li tuto povinnost a přes upozornění

oprávněného zástupce objednatele nepořádek do pěti pracovních dnů neodstraní, je objednatel

6



oprávněn zajistit pořádek na náklady zhotovitele. Náklady vynaložené objednatelem na zajištění

pořádku na převzatém staveništi a v důsledku tohoto znečištění  pravomocně uložené sankce

objednateli, je objednatel oprávněn započíst proti fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo

konečnou fakturou.

4. Zhotovitel je odpovědný za řádné uložení a zabezpečení materiálů, strojů a zařízení v prostoru

staveniště. Objednatel nepřebírá odpovědnost za jejich případné ztráty nebo odcizení. Za ztrátu,

poškození  či  odcizení  materiálu,  strojů,  zařízení  či  jakýchkoli  jiných  věcí  souvisejících

s provedením díla neodpovídá objednatel,  ale zhotovitel,  pokud takové poškození či  odcizení

neučinil výlučně objednatel.

5. Nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit

staveniště a upravit jej tak, jak určuje technická zpráva.

6. Pokud dojde činností zhotovitele ke znečištění nebo poškození staveb, komunikací, zavazuje se

zhotovitel, že je uvede do původního stavu na své náklady, a to bez zbytečného odkladu. Pokud

tak  neučiní  je  objednatel  oprávněn  odstranit  nečistoty  a  poškození  na  náklady  zhotovitele.

Náklady vynaložené objednatelem na odstranění znečištění nebo poškození staveb, komunikací

a v důsledku tohoto znečištění pravomocně uložené sankce objednateli, je objednatel oprávněn

započíst proti fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.

7. Pracovní doba pro účely této smlouvy je od 7:00 do 17:00 hod každý všední den, nedohodnou-li 

obě strany jiné. 

VIII. Provádění díla

1. Zhotovitel  je  povinen prokazatelně vyzvat objednatele,  zápisem do stavebního deníku 3 dny

před plánovaným termínem kontroly nebo zkoušky, ke kontrole a prověření prací, které v dalším

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Objednatel a stavební dozor objednatele

si může zápisem ve stavebním deníku předem vymínit přítomnost svého zástupce při dokončení

jednotlivých částí díla. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly

zakryty, které se staly nepřístupnými nebo provést příslušnou zkoušku na svůj náklad. V takovém

případě až do takového provedení nemůže část díla, v jejímž rámci měla být taková zkouška či

kontrola provedena, platit za ukončenou. Pokud se zástupce objednatele nebo dozor investora

ke kontrole či převzetí bez vážného důvodu a omluvy nedostaví, platí část díla za zkontrolovanou

či převzatou zápisem o této skutečnosti do stavebního deníku. Pokud bude zhotovitel trvat na

provedení  zkoušky  či  kontroly,  o  jejímž  konání  nebyl  objednatel  včas  a  řádně  vyrozuměn,

zvýšené  náklady  s  jejich  provedením  za  přítomnosti  zástupce  objednatele  nese  zhotovitel.

Provedení  kontroly  bude  dokladováno  zápisem  do  stavebního  deníku  nebo  samostatným

protokolem. Lhůta pro oznámení začíná běžet dnem následujícím po provedení zápisu.

2. Veškeré  odborné  práce  musí  vykonávat  pracovníci  zhotovitele  mající  příslušnou  kvalifikaci.

Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit.

3. Zhotovitel  je  povinen při  realizaci  díla  dodržovat  veškeré ON, ČSN a  bezpečnostní  předpisy,

veškeré zákony a  jejich  prováděcí  vyhlášky,  které  se  týkají  jeho činnosti,  bezpečnosti práce,

požární  ochrany  a  ochrany  životního  prostředí.  Pokud  porušením  těchto  předpisů  vznikne

jakákoliv škoda, nese veškeré náklady zhotovitel.

7



4. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu

výstavby, to znamená do převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené stavební

činností třetí osobě (např. škody způsobené na infrastruktuře, pozemcích jiných vlastníků apod.).

Zhotovitel se zavazuje tyto škody neprodleně odstranit.

5. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost díla, a to buď jeho střežením, pojištěním nebo jiným

adekvátním způsobem. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od předání staveniště do

převzetí díla zhotovitel.

6. Zhotovitel se zavazuje hospodařit s odpady v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. O odpadech a

vyhláškou  MŽP  č.  273/2021  Sb.,  o  podrobnostech  nakládání  s odpady.  Při  porušení  této

povinnosti odpovídá zhotovitel za způsobenou škodu, kterou je objednatel oprávněn započíst

oproti fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.

7. Objednatel si vyhrazuje právo v případě sporu či jiné oprávněné potřeby k prověření jakosti díla

nechat si zhotovit znalecký posudek. V případě, že jeho výsledek ukáže oprávněnost pochyb či

námitek objednatele, náklady na jeho vyhotovení půjdou k tíži zhotovitele.

8. Umístění reklamy zhotovitele na staveništi podléhá schválení objednatele.

9. Při  realizací  díla  bude  zhotovitel  spolupracovat  a  předávat  provedené  dílo  oprávněnému

zaměstnanci  objednatele.  Při  realizaci  a  předávání  díla  budou striktně  kontrolovány  použité

materiály tak, aby byly dodrženy podmínky dané technickou zprávou a položkovým rozpočtem.

Pokud nebudou dodrženy tyto podmínky, nebude dílo nebo část díla převzata. Pokud budou

během  následné  péče  a  záruční  doby  realizovány  dosadby,  musí  sortiment  odpovídat

původnímu dle technické zprávy a položkového rozpočtu.

10. Zhotovitel musí umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru projektanta,

případně výkon činnosti koordinátora BOZP,  pokud to stanoví  jiný  právní  předpis  a  umožnit

osobám, které je vykonávají vstup na stavbu a staveniště.

IX. Bezpečnost práce

1. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost práce a ochranu zdraví všech osob v prostoru

staveniště  během  realizace  díla.  Po  celou  dobu  provádění  díla  zajistí  zhotovitel  bezpečnost

zdraví a provozu zejména dodržováním předpisů BOZ a PO na pracovišti a odpovídá za škody

vzniklé jejich porušením jemu, objednateli nebo třetím osobám.

Zhotovitel  zabezpečí  vybavení  pracovníků  ochrannými  pracovními  pomůckami.  Dále  se

zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

Povinnosti a úkoly na úseku BOZP, vyplývající z platných právních předpisů, zajišťuje zhotovitel

na vlastní náklady a odpovědnost.

2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, ochrany

zdraví a předpisy o požární ochraně a prevenci, a to zejména:

- podle zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění

- Vyhl. ČÚBP č. 601/2006 Sb., O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích

- Zák. ČNR č.133/1985 Sb., O požární ochraně v platném znění

8



- Vyhl.  Ministerstva vnitra č.  246/2001 Sb.,  kterou se provádí  některá ustanovení požárního

zákona ČNR č.133/1985 Sb. v platném znění

- Vyhl.  ČÚBP  a  ČBÚ  498/2001  Sb.,  O  evidenci  a  registraci  pracovních  úrazů  a  o  hlášení

provozních nehod (havárií) a poruch technického zařízení v platném znění

- je  povinen  respektovat  veškerá  bezpečnostní  pravidla,  vydaná  objednatelem.  Zajištění

prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany je výlučně povinností

zhotovitele

3. Za porušení povinností zhotovitele ve smyslu předchozího odstavce se považují zejména požití

alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti, popř. odmítnutí dechové zkoušky.

Toto porušení bude sankcionováno částkou 5 000 Kč a to za každé jednotlivé porušení.

4. Pokud dojde pracovníkem nebo pracovníky zhotovitele k požití alkoholických nápojů nebo jiné

návykové  látky  na  staveništi,  je  povinen  stavbyvedoucí  zhotovitele  dotyčného  pracovníka

okamžité ze stavby odvolat. Pro případ jeho nepřítomnosti má toto právo hlavní stavbyvedoucí

nebo  zástupce  objednatele.  Odvolaný  pracovník  musí  být  nahrazen  nejpozději  do  24  hodin

pracovníkem  jiným.  Pracovníci  zhotovitele  jsou  povinni  podrobit  se  na  žádost  objednatele

dechové  zkoušce  na  přítomnost  alkoholických  nápojů  nebo  jiné  návykové  látky  za  účasti

oprávněného zástupce zhotovitele.  V případě,  že  se  pracovník  zhotovitele  odmítne podrobit

takovéto zkoušce, má se za to, že byl pod vlivem alkoholického nápoje či jiné návykové látky.

X. Předání díla

1. Zhotovitel  je  povinen písemně oznámit  objednateli  nejpozději  3 dny předem,  kdy bude dílo

připraveno k předání. Předání díla se řídí ustanoveními občanského zákoníku, není-li ve smlouvě

dohodnuto  jinak.  Zhotovitel  předá  zhotovené  dílo  či  jeho  dílčí  část  a  objednatel  převezme

formou zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla. Nedostaví-li se objednatel k převzetí řádně

dokončeného díla, má se za to, že dílo bylo zhotovitelem řádně předáno a objednatelem řádně

převzato.

2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předání díla zejména:

- doklady o likvidaci odpadů vzniklých při realizaci díla

- technické listy výrobků, použitých materiálů

- seznam osob s uvedením jejich adres a telefonních čísel, u kterých bude možné nahlásit

reklamovanou vadu

- stavební deník (případně deníky)

- dokumentaci skutečného provedení

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

3. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v této smlouvě, pokud jsou

ukončeny řádně a včas a zhotovitel  předal  objednateli  potřebné doklady.  Pokud jsou v této

smlouvě použity termíny ukončení díla nebo den předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k

podpisu předávacího protokolu.

4. Zhotovitel  splní  svůj  závazek  provést  dílo  jeho  řádným  dokončením,  úspěšným  provedením

zkoušek a protokolárním předáním díla objednateli. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.

9



5. Nejpozději  při  předání  díla  předá  zhotovitel  objednateli  doklad  o  zajištění  likvidace  odpadu

vzniklého stavebními pracemi v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

6. Předání a převzetí díla se uskuteční na základě písemného zápisu podepsaného oprávněnými

zástupci smluvních stran. Vady a nedodělky shledané objednatelem při předání díla a zapsané do

protokolu, jsou důvodem pro nepřevzetí díla.

7. Zhotovitel  odpovídá  za  kvalitu  a  úplnost  díla.  Kvalita  díla  musí  odpovídat  požadavkům

objednatele uvedeným zejména v prováděcím projektu a v přílohách této smlouvy. Zhotovitel

zaručuje objednateli  provedení díla  a  jeho jednotlivých částí v souladu s veškerými platnými

právními,  bezpečnostními,  hygienickými  a  technologickými  předpisy  a  normami  platnými  na

území České republiky,  a dále zhotovitel zaručuje možnost používání tohoto díla v souladu s

těmito předpisy a touto smlouvou na území České republiky.

XI. Přechod vlastnických práv

1. Staveniště na pozemcích příslušných k prostoru, kde bude dílo realizováno, má zhotovitel  po

dobu provádění díla v bezplatném užívání.

2. Nebezpečí škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od zahájení prací  až do jeho řádného

předání a převzetí objednatelem.

XII. Záruka

1. Záruční doba na předané a převzaté práce dle návrhu zhotovitele činí 60 měsíců. Záruční doba

počíná  běžet  dnem  předání  díla  objednateli  bez  vad  a  nedodělků  anebo  při  převzetí  díla

s vadami a nedodělky  ode dne odstranění všech vad a nedodělků uvedených v podepsaném

protokolu o předání a převzetí díla.

2. Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době písemně (poštou, popř. e-mailem) reklamovat

u zhotovitele  bez  zbytečného odkladu po jejich  zjištění.  V reklamaci  budou vady popsány a

uvedeno  jak  se  projevují.  Dále  v  reklamaci  může  objednatel  uvést  své  požadavky,  jakým

způsobem  požaduje  vadu  odstranit  nebo  zda  požaduje  finanční  náhradu.  Dále  objednatel

navrhne termín schůzky k projednání reklamace a kontaktní osobu, se kterou bude reklamace

projednána.

3. Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady, které se objeví v průběhu záruční doby, nejpozději

do 14-ti dnů  po obdržení  reklamace,  pokud se  s  objednatelem nedohodne na  jiné  lhůtě.  V

případě, že se jedná o havárii, která znemožňuje užívání díla, je zhotovitel povinen tuto vadu

odstranit do 48 hodin.

4. Reklamaci  lze  uplatnit  do  posledního  dne  záruční  lhůty,  přičemž  i  reklamace  odeslaná

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

5. Nezahájí-li  zhotovitel  práce  vedoucí  k odstranění  vady  do  5  dnů  po  obdržení  reklamace

objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé

náklady uhradí objednateli zhotovitel.

10



6. Záruční  doba  neběží  po  dobu,  po  kterou  probíhá  řízení  o  reklamaci,  tj.  ode  dne  uplatnění

reklamace  do  dne  vyřízení  reklamace  zhotovitelem.  Dnem  vyřízení  reklamace  je  den,  kdy

objednatel potvrdil vyřízení reklamace. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

7. V  případě,  že  vady  na  díle  způsobené  zhotovitelem budou příčinou  vad  vzniklých  na  jiných

částech díla,  má  objednatel  právo přeúčtovat  zhotoviteli  veškeré  náklady související  s  jejich

odstraněním.

XIII. Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tuto  smlouvu  lze  měnit  pouze  písemným,  oboustranně  potvrzeným  ujednáním,  výslovně

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k

podpisu smlouvy.

3. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci díla nebo podstatným způsobem poruší tuto smlouvu,

má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost

zaplatit smluvní pokutu. 

Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy z těchto důvodů:

a) Podstatného porušení smluvní povinnosti druhou smluvní stranou, v případech stanovených

touto  smlouvou  a  v případě,  je-li  podán  insolvenční  návrh,  nebo  v insolvenčním  řízení

příslušným  soudem  pravomocně  rozhodnuto  o  úpadku  zhotovitele  nebo  je-li  insolvenční

návrh ve věci zhotovitele v postavení dlužníka zamítnut pro nedostatek majetku. 

b) Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje též neplnění sjednaných termínů a

dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této smlouvy zejména:

- neprovádí-li  zhotovitel  dílo  řádně  a  kvalitně  ani  v přiměřené  lhůtě  která  mu  byla

poskytnuta k nápravě, přičemž tato lhůta nesmí kratší než 10 kalendářních dnů, 

- prodlení  zhotovitele  s plněním  termínů  dle  článku  III.  této  smlouvy  převyšující  

10 kalendářních dnů, 

- nesplnění objemu díla v rozsahu 45 % v polovině sjednané lhůty k dokončení díla,

- nedodržení harmonogramu provádění díla, 

- opakované nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla, 

- opakované nebo zvlášť hrubé porušení provozních podmínek pracoviště,

- úhrada plnění (faktur) svým poddodavatelům při plnění díla dle této smlouvy. 

4. Chce-li  některá  ze  stran  od  této  smlouvy  odstoupit  na  základě  ujednání  z  této  smlouvy

vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu,

ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana

od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje.

Bez těchto náležitostí nelze odstoupení navrhnout.

5. Odstoupení  od  smlouvy  musí  být  učiněno písemně a  doručeno prokazatelně  druhé  smluvní

straně.  Účinky  odstoupení  nastávají  dnem  doručení  písemného  oznámení  o  odstoupení.

Vzájemné nároky účastníků této smlouvy se v případě ukončení platnosti této smlouvy některým

ze  způsobů  uvedených  v  odst.  2.  a  3.  tohoto  článku  smlouvy  budou  řídit  příslušnými

11



ustanoveními občanského zákoníku. V tomto případě bude provedeno vyúčtování provedených

prací a zabudovaných materiálů.

6. Dojde-li k účinnému odstoupení od smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli pouze to,

o  co  se  prováděním  díla  obohatil.  Nedojde-li  k  dohodě o  hodnotě  tohoto  obohacení,  bude

oceněno znaleckým posudkem na náklady zhotovitele.

7. Objednateli budou uhrazeny zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení prací z důvodů

na  straně  zhotovitele  a  tím  pádem  nutnosti  dokončení  díla  jiným  zhotovitelem  a  vlivem

nedodržení termínu dokončení díla.

8. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za

trvání smlouvy vznikly.

XIV. Smluvní pokuty

1. V případě nesplnění termínu proplacení daňových a nedaňových dokladů z důvodů na straně

objednatele, sjednává se smluvní pokuta ve výši  0,05 % z ceny fakturované částky za každý i

započatý kalendářní den prodlení.

2. Pokud zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla v termínu sjednaném v čl. III. bod 1, písm. d)

této smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý

kalendářní den prodlení.

3. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli,  že je dílo připraveno k předání a při přejímacím řízení

zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k předání, je zhotovitel

povinen  zaplatit  objednateli  veškeré  náklady  s  tím  vzniklé  nebo  smluvní  pokutu  ve  výši  

10.000 Kč. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní.

4. Převezme-li objednatel dílo s drobnými vadami, které nebrání užívání, má objednatel právo na

dodatečné bezplatné odstranění vady v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Jestliže

tak zhotovitel v tomto termínu neučiní a to ani 15 dní po uplynutí tohoto termínu, je objednatel

oprávněn dát vady na náklady zhotovitele odstranit a současně je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu 5.000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení s odstraněním

až do dne, kdy vady budou odstraněny. Objednatelem vynaložené náklady na odstranění vad je

objednatel oprávněn započíst proti fakturované ceně díla.

5. Za nesplnění  termínu vyklizení  staveniště  dle  ustanovení  článku VII.  odst.  5 této smlouvy je

zhotovitel  povinen zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu ve výši  5.000 Kč za  každý i  započatý

kalendářní den prodlení.

6. Za nesplnění dohodnutého termínu pro odstranění skrytých vad díla v záruční době je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý i započatý kalendářní den

prodlení.

7. Za  prodlení  s  nástupem  k  vyřizování  reklamovaných  vad  je  zhotovitel  povinen  zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8. V případě, že nebude stavební deník přístupný v pracovní době na stavbě nebo došlo v něm

k zakázaným  úpravám  podle  čl.  6.  odst.  3,  je  zhotovitel  povinen  zaplatit  objednateli

jednorázovou smluvní pokutu 500 Kč za každý zjištěný případ.

12



9. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady, které byl

objednatel  povinen zaplatit  z  důvodu nedodržení  podmínek pravomocných  rozhodnutí nebo

závazných vyjádření orgánů státní správy ze strany zhotovitele.

10. Povinnost  zaplatit  jednotlivé  dohodnuté  smluvní  pokuty  nemá  vliv  na  povinnost  náhrady

způsobených škod. Je proto možný souběh úhrady pokuty i vzniklé škody.

11. Všechny  smluvní  pokuty  podle  této  smlouvy  je  objednatel  oprávněn  započítávat  proti

fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.

XV. Jiná ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit dílo jako celek.

2. Zhotovitel prohlašuje, že nemá žádné daňové nedoplatky vůči příslušnému finančnímu úřadu,

nemá závazky na pojistném vůči příslušné správě sociálního zabezpečení a příslušné zdravotní

pojišťovně. Pokud se prokáže, že toto prohlášení je nepravdivé nebo se prokáže, že po dobu

účinnosti této smlouvy dojde k vzniku takových závazků na straně zhotovitele, má objednatel

právo odstoupit od smlouvy.

3. Zhotovitel  je oprávněn využít  pro zhotovení části díla  poddodavatele,  které uvedl v seznamu

poddodavatelů  a poddodavatele,  prostřednictvím kterých prokazoval  některý  z  kvalifikačních

předpokladů. V každém případě však zhotovitel odpovídá za řádné a včasné provedení díla, jako

by ho prováděl on sám.

4. Změna  poddodavatele  je  možná  pouze  s písemným  souhlasem  objednatele.  Změna

poddodavatele,  jehož prostřednictvím se prokazovala kvalifikace, je  možná pouze v důsledku

nepředvídatelných skutečností a je  možná pouze za předpokladu,  že  náhradní  poddodavatel

splní  kvalifikaci  ve  stejném  rozsahu  jako  původní  poddodavatel  a  taktéž  po  předchozím

písemném souhlasu objednatele. 

5. Pro případ odpovědnosti za škody  způsobené při  činnosti zhotovitele v souvislosti se stavbou

na jakémkoli majetku, škody na zdraví, škody způsobené na životním prostředí atd. vzniklou ob-

jednateli či třetí osobě v souvislosti s činností nebo vztahem zhotovitele a jeho poddodavatelů,

a to na pojistnou částku ve výši nejméně 3 miliony Kč.

6. Toto pojištění musí zhotovitel platné po celou dobu realizace díla. Za tím to účelem má zhotovitel

uzavřenou pojistnou smlouvu č. PS7721117580 u Kooperativa pojišťovny, jejíž kopii předloží před

podpisem smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně a podrobně seznámil s rozsahem a povahou díla a že mu

jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se bude dílo realizovat.

8. Zhotovitel  je  povinen  přečíst  projektovou  dokumentaci  a  na  případné  nedostatky  a  vady

upozornit objednatele. Případné vady a nedostatky sepsat a navrhnout jejich odstranění a tento

soupis předat objednateli.  

9. Ve věcech souvisejících s realizací díla pověřily k jednání smluvní strany tyto svoje zástupce:

13



za objednatele – ve věcech technických: 

Ing. Dagmar Mertlová, vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic

Miroslav Tejnor, referent Odboru regionálního rozvoje a investic

za zhotovitele – ve věcech technických:

Ing. Stanislav Kratochvíl, vedoucí střediska ekologických služeb

10. Zhotovitel si zabezpečí po dobu provádění díla všechny potřebné zdroje energie a vody sám, k

čemuž mu na požádání poskytne objednatel potřebnou součinnost, a zajistí si řádné ukládání a

zabezpečení materiálu, surovin, strojů a strojních zařízení.

11. Pokud  činností  zhotovitele  dojde  ke  způsobení  škody  objednateli  nebo  jiným  subjektům  z

důvodu neplnění podmínek této smlouvy o dílo,  zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je

zhotovitel  povinen  bez  zbytečného odkladu  škodu odstranit,  není-li  to  možné,  pak  finančně

uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

12. Zhotovitel na své náklady zajistí zařízení staveniště, zábor veřejného prostranství, odstraňování

odpadů  a  nečistot,  vzniklých  prováděním  díla,  a  to  i  na  veřejných  komunikacích,  střežení

staveniště a zabezpečení díla proti vniknutí nepovolaných osob. Objednatel má právo kdykoli

přístup na stavbu. Objednatel je oprávněn k soustavné kontrole provádění díla.

13. Zhotovitel prohlašuje, že neumožní výkon nelegální práce v souladu s § 141a zákona č. 435/2004

Sb. zákon o zaměstnanosti v platném znění.

14. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv).

15. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a

to  šedou  barvou  zvýraznění  textu.  Smluvní  strana,  která  smlouvu  zveřejní,  za  zveřejnění

neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.

16. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění  v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1

zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

17. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

XVI. Závěrečná ustanovení

1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a je podepsána platnými

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.

Každá  ze  smluvních  stran  obdrží  smlouvu  v elektronické  formě  s uznávanými  elektronickými

podpisy smluvních stran.

3. Strany se dohodly, že obchodním soudem příslušným pro řešení sporů z této smlouvy vzniklých

je příslušný soud v Děčíně.

14



4. Práva a  povinnosti smluvních  stran  v  této  smlouvě výslovně neupravená  se  řídí  příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku a předpisy s tím souvisejícími.

5. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti

a nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám.

6. Tato smlouva byla schválena na 20. schůzi Rady města Rumburk dne 10.05.2023, usnesením č.

333/2023/RM20.

Přílohy:
Příloha č. 1 Výzva k podání nabídky ze dne 13. 04. 2023
Příloha č. 2 Oceněný soupis prací, dodávek a služeb
Příloha č. 3 Harmonogram prací
Příloha č. 4 Pojistná smlouva

V Rumburku dne: Ve Stráži pod Ralskem dne: 26. 4. 2023

Za objednatele:                                                     Za zhotovitele:

Jiří Pimpara Ing. Jiří Truhlář
místostarosta města Rumburk člen představenstva MEGA a.s.

15

Jiri 

Truhlar

Digitálně podepsal 

Jiri Truhlar 

Datum: 2023.05.29 

11:39:22 +02'00'

Jiří 
Pimpara

Digitálně podepsal 

Jiří Pimpara 

Datum: 2023.05.29 

14:09:55 +02'00'



Č.j.: ORRI/15981-2023/2852-23/jenm 

      
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu ve smyslu § 14, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce: 

 

 

„Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova v Rumburku“ 
 

Veřejný zadavatel 
 

 
 

 

Město Rumburk 

se sídlem: Tř. 9. května 1366/48,   
408 01Rumburk 

IČ: 00261602 

jednající Jiří Pimpara, místostarosta 
 

 

 

 

 

Kontaktní osoba k veřejné zakázce: 

Ing. Miroslav Jeništa 

referent Odboru regionálního rozvoje a investic 

 

 

  



 

      
 

Obsah 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................. 4 

PREAMBULE ........................................................................................................................ 4 

 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................... 5 

2.1. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................. 5 

2.1.1. Předmětem plnění jsou zejména tyto činnosti: ..................................................... 5 

2.1.6. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) ......................................................... 6 

 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA .................................................................................. 6 

 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................... 6 

4.1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky .................................................................. 6 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................... 7 

 KVALIFIKACE DODAVATELŮ .................................................................................. 7 

5.1.  Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: .................................. 7 

5.2.  Profesní kvalifikační předpoklady ................................................................................. 7 

5.3. Technické kvalifikační předpoklady ............................................................................... 7 

5.4.  Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele ............................................................. 8 

5.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele ................................................... 8 

5.6. Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace .............................................. 8 

 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ..................................................................... 9 

6.1. Obchodní podmínky ........................................................................................................ 9 

6.2. Platební podmínky ........................................................................................................... 9 

 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ............ 9 

7.1. Stanovení technických podmínek .................................................................................... 9 

7.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek ...................................................................... 9 

 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...................... 10 

8.1. Nabídková cena ............................................................................................................. 10 

 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ........................................ 10 

9.1. Pokyny pro zpracování nabídky .................................................................................... 10 

 JISTOTA ......................................................................................................................... 11 

11 POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, PROHLÍDKA 
MÍSTA PLNĚNÍ ..................................................................................................................... 11 

11.1 Vysvětlení k zadávací dokumentaci ............................................................................. 11 

11.2 Prohlídka místa plnění .................................................................................................. 12 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ................... 12 

12.1 Způsob a místo podání nabídek .................................................................................... 12 

12.2 Lhůta pro podání nabídky ............................................................................................ 12 

12.3 Otevírání obálek ........................................................................................................... 12 

13 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................... 12 

13.1. Kritéria hodnocení ....................................................................................................... 12 



 

      
 

13.2. Způsob hodnocení nabídek .......................................................................................... 12 

14    POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................... 12 

15 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................ 13 

16 OZNÁMENÍ, ROZHODNUTÍ ...................................................................................... 13 

17 OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ................................................................ 13 

18   VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE ..................................................................... 13 

19    ZADÁVACÍ LHŮTA ..................................................................................................... 14 

20    DALŠÍ ČÁSTI VÝZVY K PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY – PŘÍLOHY ....................... 14 

 

 

 

 



 

4 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele: město Rumburk  

Sídlo:   Tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk     

IČ:   00261602  

 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
Jiří Pimpara, místostarosta města 

 

Kontaktní osoba zadavatele ve věcech technických: 

Ing. Dagmar Mertlová, vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic,          
e-mail: 

Miroslav Tejnor, referent Odboru regionálního rozvoje a investic,  
e-mail: 

 

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky:   
Ing. Miroslav Jeništa, referent Odboru regionálního rozvoje a investic, e-mail: 

 

PREAMBULE 
 

Tato veřejná zakázka je zahájena pomocí certifikovaného elektronického nástroje ve smyslu 
§ 213 ZZVZ dostupného na https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html  (dále také 
jen „elektronický nástroj“, analogicky „profil zadavatele“). Veškerá komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem (především podání žádostí o dodatečné informace), se provádí v 
elektronickém nástroji.  
 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://vzakazky.rumburk.cz/manual_1/ezak-manual-zadavatele-cdd-pdf  - manuál dodavatele 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
nebo technického nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, 
prosím, podporu elektronického nástroje na tel.:+420 538 702 719, e-mail: 

podpora@ezak.cz. 

 

Komunikace Zadavatele s dodavateli se vede prostřednictvím elektronického nástroje, 
dostupného na https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html.  

 

Zadavatel upozorňuje, že nezná a nemůže znát potencionální dodavatele předmětu plnění a 
pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-zak, zejména uveřejňování 
vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace, doporučuje dodavatelům provést a 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html
https://vzakazky.rumburk.cz/manual_1/ezak-manual-zadavatele-cdd-pdf
mailto:podpora@ezak.cz
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html


 

5 
 

dokončit tzv. registraci dodavatele v elektronickém nástroji dostupném na 
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html.  

 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále též „zákon“, „ZZVZ“) v souladu s ustanovením § 31 zákona 
podle zásad § 6 zákona. Výběrové řízení (dále též „zadávací řízení“) je realizováno přiměřeně 
k pojmům a principům použitým v zákoně. Pokud výzva v jednotlivých ustanoveních 
odkazuje na text zákona, nejedná se o postup v některém zadávacím řízení dle zákona. Touto 
výzvou není zahájeno zadávací řízení ve smyslu § 4 odst. 4 zákona. 

 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby na projektové práce „Revitalizace hřiště ZŠ 
Tyršova v Rumburku“ v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami tohoto zadávacího 
řízení. 

2.1.1. Předmětem plnění jsou zejména tyto činnosti: 
 

Předmětem plnění jsou stavební práce na revitalizaci stávajícího hřiště při objektu základní 
školy Tyršova v Rumburku v souladu se zadávací dokumentací, včetně příloh. 
 

Jedná se zejména o zemní a bourací práce, vybudování sektoru pro skok daleký, pochozí 
chodníky a dodávku dětských herních prvků. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze č. 2 této 
zadávací dokumentace – projektová dokumentace, zpracované společností DEALS 
MANGEMENT a.s., Pitnerova 2855, 130 00 Praha 3, z 01/2020 a přílohy č. 3 – soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb.  
 
Mimo všechny definované činnosti jsou součástí předmětu díla mimo jiné i: 

a) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla, zejména podklady k řádnému provedení díla, jako je zaměření 
skutečného provedení sítí, protokol o vytýčení sítí před zahájením stavby aj.. veškeré práce 
a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména 
chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

b) zajištění aktualizace platnosti vyjádření správců inženýrských sítí a vytyčení IS, 
c) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
d) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 
e) zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 

následné odstranění, 
f) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se 

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html


 

6 
 

g) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona 
č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným 
odstraněním uvedených závad, 

h) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla. TDS 
provádí průběžnou kontrolu. Zhotovitel je povinen učinit tato opatření v rámci celkové ceny 
díla,  

i) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
j) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění 

v souladu s ustanoveními zákona 541/2020 Sb., o odpadech, 
k) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 

zeleň, příkopy, propustky apod.), 
l) zhotovení podrobného harmonogramu postupu prací a jeho aktualizace na vyžádání 

objednatelem 

 

2.1.6. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 

45000000-7 Stavební práce  
37451000-4 Vybavení pro venkovní sporty 

37535100-8 Houpačky  
37535200-9 Vybavení hřišť 

 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3 625 767,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena ve smyslu s § 16 a 22  ZZVZ, jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 
veřejné zakázky.  

 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 
právo změnit předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky s ohledem na trvání 
tohoto zadávacího řízení.  
 

Předpokládaný termín zahájení: červen 2023 – od nabytí účinnosti smlouvy 

Předpokládaný termín ukončení:  do 30.09.2023 

 



 

7 
 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

 

Místem plnění veřejné zakázky je areál Základní školy Tyršova 78/3, 408 01 Rumburk, 

situovaný na p.p.č. 524/2 v k.ú. Rumburk.  

 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

5.1.  Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

 

5.1.1 splní základní kvalifikační předpoklady – čestné prohlášení (příloha č. 5 této výzvy), 
5.1.2 splní profesní kvalifikační předpoklady, v souladu s odst. 5.2 této výzvy, 

5.1.3 předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku v souladu s odst. 5.4 této výzvy a 

5.1.4 splní technické kvalifikační předpoklady, v souladu s odst. 5.3 této výzvy. 

 

Dodavatel může využít vzory čestného prohlášení, které jsou přílohou č. 5. 

5.2.  Profesní kvalifikační předpoklady 

 

5.2.1 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 
a) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
dodavatel zapsán, 

b) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel předložením 
oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (živnostenský zákon 
apod.) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky: 
- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 

Dodavatel může využít vzory čestného prohlášení, které jsou přílohou č. 5. 

5.3. Technické kvalifikační předpoklady 

 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požaduje zadavatel předložit tyto 
doklady: 

seznam provedených stavebních prací dodavatelem za poslední 5 let a osvědčení objednatelů 
o řádném plnění 3 nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. 
 

Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který v seznamu významných stavebních prací uvede 

a příslušně doloží minimálně 3 zakázky na stavební práce v minimální výši každé z nich  

1 000 000 Kč (slovy jeden milion korun) Kč bez DPH za posledních 5 let. 

 

Pod pojmem „stavební práce“ se rozumí novostavba nebo rekonstrukce dětských nebo 
sportovních hřišť. Součástí osvědčení musí být alespoň jedno osvědčení s pokládkou umělého 
povrchu. Dodavatel tuto informaci uvede do osvědčení. 



 

8 
 

 

Seznam služeb bude doložen osvědčením/-i objednatele/-ů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto dodávek; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění dodávek a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto dodávky provedeny řádně a 
odborně. 
 

Dodavatel může využít vzory čestného prohlášení, které jsou přílohou č. 5. 

5.4.  Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele 

 

Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele a z jeho obsahu musí vyplývat, že dodavatel splňuje požadavek ekonomické a 
finanční způsobilosti. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat 
jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně 
ověřené kopii.  
Dodavatel může využít vzory čestného prohlášení, které jsou přílohou č. 5. 

 

5.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
Zadavatelem (profesní a technické) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesního kvalifikačního předpokladu předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
subdodavatel zapsán a 

b) smlouvu uzavřenou se poddodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem i k poskytnutí 
věcí i práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky. 

 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím poddodavatele prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů.  

 

Dodavatel může využít vzory čestného prohlášení, které jsou přílohou č. 5. 

5.6. Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

 

Dodavatel předkládá prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady 

prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  

 



 

9 
 

Dodavatel může využít vzory čestného prohlášení, které jsou přílohou č. 5. 

 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Obchodní podmínky 

 

Obchodní podmínky jsou vymezeny závazným návrhem nabídky smlouvy o dílo, která je 
přílohou č.1 této výzvy. 

6.2. Platební podmínky 

 

Zadavatel neposkytne zálohu na plnění veřejné zakázky. Provedené práce budou 
fakturovány měsíčně, na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených činností, 
vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. 

Splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 dnů od jejich prokazatelného doručení 
zadavateli. 

Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 
zákona 235/2004 Sb. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 
 

Blíže jsou platební podmínky uvedeny v závazných smluvních ustanoveních návrhu nabídky 
kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

7.1. Stanovení technických podmínek 

 

Technické podmínky pro provedení stavebních prací jsou stanoveny projektovou 

dokumentací, kterou zpracovala společnost DEALS MANGEMENT a.s., Pitnerova 2855, 130 

00 Praha 3, z 01/2020  (příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

 

7.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 



 

10 
 

 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1. Nabídková cena 

8.1.1 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
v členění bez DPH, částka DPH, platná v době podání nabídek, s DPH, která bude 
uvedena v návrhu smlouvy. 

8.1.2 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato výzva. 

8.1.3 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 
předmětu veřejné zakázky vymezeného v této výzvě.  

8.1.4 Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena 
včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné 
změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

9.1. Pokyny pro zpracování nabídky 

 

9.1.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 

zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více 
nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 

9.1.2 Nabídka: 
- bude předložena písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském 

jazyce prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html, 

- nabídka a dokumenty předložené v jiném než v českém či slovenském jazyce bude 
opatřena úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka, 

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 

- bude obsahovat nabídku smlouvy vč. příloh podepsanou osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče, 

- zadavatel doporučuje přiložit návrh smlouvy v editovatelné podobě vč. příloh 
v elektronické podobě – smlouva o dílo a oceněný soupis prací, 

- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace – 

dodavatel může využít vzory čestných prohlášení. 
 



 

11 
 

9.1.3 Zadavatel požaduje, aby dodavatelé zpracovali nabídku v následujícím členění: 
- obsah nabídky,  
- krycí list nabídky, 
- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace – čestná prohlášení,  
- nabídka smlouvy, 

- oceněný soupis dodávek, 

- harmonogram plnění v týdnech 

- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

  JISTOTA  

 

Zadavatel nepožaduje k zajištění povinností Dodavatele vyplývajících z jeho účasti 
v zadávacím řízení jistotu.  

11 POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, PROHLÍDKA 
MÍSTA PLNĚNÍ 

11.1 Vysvětlení k zadávací dokumentaci 
 

Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení k zadávacím podmínkám, a to 
nejpozději do 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost o 
vysvětlení k zadávací dokumentaci doručí dodavatel prostřednictvím elektronického 
nástroje (https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html).  

Tato vysvětlení k zadávací dokumentaci, včetně přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní 
prostřednictvím elektronického nástroje 
(https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html ). 

 

Kontaktní osoba: 
Ing. Miroslav Jeništa, referent Odboru regionálního rozvoje a investic, tel.: +420 412 356 355, 

605 172 589 e-mail: jmiroslav.jenista@rumburk.cz.  

 

Na základě žádosti o vysvětlení k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě 
Zadavatel poskytne vysvětlení k zadávací dokumentaci, a to nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne doručení žádosti dodavatele. Tato vysvětlení k zadávací dokumentaci, včetně 
přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní prostřednictvím elektronického nástroje. 
(https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html). 

 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez jejich předchozí žádosti, a to prostřednictvím elektronického nástroje 
(https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html). 

 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html
mailto:jmiroslav.jenista@rumburk.cz
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html


 

12 
 

11.2 Prohlídka místa plnění 
 

Zadavatel organizuje prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění proběhne dne  
21. 04. 2023 od 10:00 hodin. Sraz účastníků je před objektem Základní školy Tyršova 78/3, 

408 01 Rumburk. 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

12.1 Způsob a místo podání nabídek 

 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě v českém nebo slovenském jazyce 
prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html.  

 

12.2 Lhůta pro podání nabídky 

 

Nabídku doručte nejpozději do: 27. 04. 2023 do 10:00 hod. 

12.3 Otevírání obálek 

 

Otevírání obálek s nabídkami dodavatelů proběhne v sídle zadavatele elektronicky, v budově 
MěÚ Rumburk, Tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk, a je neveřejné.  

13 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

13.1. Kritéria hodnocení 
 

Hodnocení nabídek proběhne podle ekonomické výhodnosti nabídek. Základním hodnotícím 
kritériem je nejnižší nabídková cena. 

 

13.2. Způsob hodnocení nabídek  
 

Zadavatel seřadí nabídky podle výš nabídkové ceny. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je 
ekonomicky nejvýhodnější nabídkou. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnotící 
komise posoudí nabídkové ceny z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 

14    POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadávací dokumentace vč. všech příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html.  

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html


 

13 
 

 

Zadavatel nepožaduje úhradu za poskytnutí projektové dokumentace a dalších součástí 
výzvy.  

 

15 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení nejdéle před podpisem smlouvy o dílo.   

16 OZNÁMENÍ, ROZHODNUTÍ 
 

Zadavatel si vyhrazuje, že Rozhodnutí o vyloučení uchazeče a Oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámí jeho uveřejněním na profilu zadavatele. Za doručení 
Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a Rozhodnutí o vyloučení uchazeče všem 
dotčeným uchazečům je považován okamžik uveřejnění na profilu zadavatele. 

17 OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

Ocenění předmětu této zakázky uchazeč provede dle svých zvyklostí a zkušeností. Uchazeč 
zodpovídá za to, že v jeho nabídce jsou veškeré nutné práce a dodávky požadované 
zadavatelem, vč. dopravy a administrativy.  
 

Zadavatel požaduje pro případ odpovědnosti za škody způsobené při činnosti zhotovitele v 
souvislosti se stavbou na jakémkoli majetku, škody na zdraví, škody způsobené na 
životním prostředí atd. vzniklou objednateli či třetí osobě v souvislosti s činností nebo 
vztahem zhotovitele a jeho poddodavatelů, pojistnou smlouvu a to na pojistnou částku ve 
výši nejméně 3 miliony Kč. 
 

18   VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 

Nabídky nezpracované dle zadávací dokumentace nebo neúplné nabídky budou vyloučeny. 
Pokud dodavatel nemá o zpracování výzvy zájem, sdělí tuto skutečnost písemně zadavateli. 
Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o podmínkách smlouvy.  
 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek výzvy změnit, upřesnit 
nebo doplnit.  

Zadavatel si vyhrazuje právo realizovat celou zakázku, nebo pouze její část, případně 
zakázku zrušit. 



 

14 
 

Žádný z dodavatelů nemá právo na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s tímto 
zadávacím řízením. 

Zadavatel si vyhrazuje právo podané nabídky nevracet. 

19    ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

zadavatel stanovuje lhůtu, po kterou je uchazeč vázán svojí nabídkou, která končí 90 dnů po 
ukončení lhůty pro podání nabídky. 

20    DALŠÍ ČÁSTI VÝZVY K PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY – PŘÍLOHY 

 

• Příloha č. 1 – Nabídka smlouvy o dílo – závazný návrh 

• Příloha č. 2 - Projektová dokumentace 

• Příloha č. 3 - soupis prací s výkazy výměr a  
• Příloha č. 4 - Průvodní list nabídky  

• Příloha č. 5 - Vzory čestného prohlášení 
• Příloha č. 6 – Čestné prohlášení k odpovědnému plnění veřejné zakázky 

 

 

Jiří Pimpara 

Místostarosta města 

 

 

V Rumburku dne 13. 04. 2023 

Jiří Pimpara
Digitálně podepsal Jiří 
Pimpara 

Datum: 2023.04.13 

08:18:41 +02'00'



Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. 
Jedná se o tyto údaje : 
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 9

Soupis prací s výkazem výměr

Stavba: 20230009 RUMBURK - Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

Objekt: 01 Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

Rozpočet: 2023A009  Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

Objednatel: Město Rumburk IČO: 00261602

Třída 9. května 1366/48 DIČ:

40801 Rumburk

Zhotovitel: MEGA a.s. IČO: 44567146

DIČ: CZ699005394

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 3,132,358.80

PSV 0.00

MON 0.00

Vedlejší náklady 50,000.00

Ostatní náklady 5,000.00

Celkem 3,187,358.80

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0.00 CZK

Snížená DPH 15 % 0.00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 3,187,358.80 CZK

Základní DPH 21 % 669,345.35 CZK

Zaokrouhlení 0.00 CZK

Cena celkem s DPH 3,856,704.15 CZK

v dne

Za zhotovitele Za objednatele



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 9

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 33,642.80 1

18 Povrchové úpravy terénu HSV 43,782.50 1

471 Umělé povrchy HSV 165,390.00 5

569 Podkladní vrstvy umělých povrchů HSV 133,200.00 4

59 Dlažby a předlažby komunikací HSV 358,250.00 11

59.2 Herní vybavení a mobiliář HSV 1,113,100.00 35

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 47,027.42 1

913 Vybavení sportovišť HSV 33,925.00 1

915 Ohraničení ploch-obrubníky HSV 76,957.19 2

96 Bourání konstrukcí HSV 445,480.00 14

97 Přesuny suti a vybouraných hmot HSV 665,973.00 21

99 Staveništní přesun hmot HSV 15,630.89 0

VN Vedlejší náklady VN 50,000.00 2

ON Ostatní náklady ON 5,000.00 0

Cena celkem 3,187,358.80 100



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 9

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20230009 RUMBURK - Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

O: 01 Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

R: 2023A009  Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 33,642.80

1 111301111 Sejmutí drnu tl. do 10 cm, s přemístěním do 50 m m2 104.11994 90.00 9,370.79

/cena za sejmutí drnu do tl. 10cm s nařezáním, vyrýpnutím, zvednutím, přemístěním a složením/

sprinterská rovinka : (60,0*1,95) 117.00000

doskočiště : (8,122*3,77) 30.61994

- stávající beton, živice : (-43,5) -43.50000

2 122201101 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 37.97298 210.00 7,974.33

/cena za odkopávky nezapažené pro nové podkladní vrstvy/

25.72500

doskočiště : (8,122*3,77)*0,4 12.24798

3 181101102 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 147.61994 20.00 2,952.40

/cena za profilaci zemní pláně + zhutnění/

sprinterská rovinka : (60,0*1,95) 117.00000

doskočiště : (8,122*3,77) 30.61994

4 199000002 m3 0.97898 400.00 391.59

/poplatek za skládku/

celková kubatura výkopku : ((104,11994*0,05)+37,97298) 43.17898

- zemina pro terénní úpravy : -(42,2) -42.20000

5 167151000 Naložení výkopku strojně hor tř.1-4 m3 43.17898 300.00 12,953.69

/cena za naložení výkopku na dopravní prostředek/

celková kubatura výkopku : ((104,11994*0,05)+37,97298) 43.17898

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 43,782.50
6 162201102 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 42.20000 50.00 2,110.00

/přemístění vytěženého výkopku v rámci staveniště/

přemístění výkopku pro ter.úpravy : (422,0*0,10) 42.20000

7 180402111 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 422.00000 30.00 12,660.00

/položka pro založení - výsev trávníku/

založení trávníku : (422,0)*1,0 422.00000

8 181301101 Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 m2 422.00000 60.00 25,320.00

/rozprostření zeminy pro výsev trávníku/

rozprostření ornice : (422,0) 422.00000

9 1030 Směs travní technická kg 14.77000 250.00 3,692.50

/cena za dodávku travního osiva/

dodávka osiva : (422,0*35)/1000 14.77000

Díl: 471 Umělé povrchy 165,390.00
10 589311111R00 m2 111.00000 1,490.00 165,390.00

sprinterská rovinka (- stávající beton, živice) : ((60,0*1,95)-
43,5)*0,35

Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 
04

Kryt ploch pro atletiku - umělý PUR vodopropustný typ 
"Spray Coat"

/kompletní cena za provedení umělého vodopropustného polyuretanového povrchu tl. 13mm. Tento oborový typ 
povrchu „Spray coat“ je tvořen základní vrstvou černého gumového granulátu SBR frakce 1-4 mm pojeného 
polyuretanovým pojivem, která se klade v průměrné tl. 10mm. Směs se míchá na místě stavby a nanáší se na 
napenetrovaný podklad speciálním k tomu určeným finišerem na celou plochu, čímž vytváří monolitický, bezespárý a 
vodopropustný celek. Na tuto vrstvu se provádí nástřik tl. 3mm z jemného gumového granulátu EPDM frakce 0,5-1,5 
mm způsobujícího zdrsnění a protiskluzový efekt. Celková tl. povrchu je tedy 13mm. Tento povrch je určen speciálně 
pro atletiku.



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 9

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20230009 RUMBURK - Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

O: 01 Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

R: 2023A009  Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Sportovní povrch musí splňovat tyto všeobecné náležitosti:

a) Certifikace World Athletics (dříve IAAF)

b) Certifikace podle EN 14 877 a DIN 18036-6

Požadované technické vlastnosti:

a) Podle World Athletics (dříve IAAF)

Útlum dopadu – min 35%

Vertikální deformace – min 1,5 mm

Kluzkost – min 0,5

Vodopropustnost – 1 N/mm2, min 80%

Pevnost v tahu – min 0,6 mm

Protažení – min 70%

b) Podle specifikace DIN V 18035-6

Standartní deformace – min. 0,6 mm

Odporové opotřebení – max. 1 mm

sprinterská rovinka : (60,0*1,85) 111.00000

Díl: 569 Podkladní vrstvy umělých povrchů 133,200.00
11 564761111 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 20 cm m2 111.00000 230.00 25,530.00

/nosná podkladní vrstva z drceného kameniva frakce 32-63/

sprinterská rovinka : (60,0*1,85) 111.00000

12 564801109 m2 111.00000 50.00 5,550.00

/provedení tzv. zakalovací vrstvy/

sprinterská rovinka : (60,0*1,85) 111.00000

13 564801112 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 3 cm frakce 4/8 m2 111.00000 70.00 7,770.00

/vyrovnávací podkladní vrstva z drceného kameniva frakce 4-8/

sprinterská rovinka : (60,0*1,85) 111.00000

14 564801112 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 4 cm frakce 8/16 m2 111.00000 80.00 8,880.00

/stabilizační podkladní vrstva z drceného kameniva frakce 8-16/

sprinterská rovinka : (60,0*1,85) 111.00000

15 564811112 m2 111.00000 100.00 11,100.00

/stabilizační podkladní vrstva z drceného kameniva frakce 16-32/

sprinterská rovinka : (60,0*1,85) 111.00000

Umělý povrch bude standardní červený a musí mít platný certifikát mezinárodní atletické federace World Athletics (dříve 
IAAF). Lajnování bude provedeno bílou barvou.

Při pokládce umělého PUR povrchu je třeba důsledně dodržovat technologické předpisy uváděné výrobcem/garantem 
systému, zejména ve vztahu k aktuálním klimatickým podmínkám. Nejnižší teplota pro pokládání je deklarována +10°C, 
přičemž vzdušná vlhkost nesmí překročit 60%.

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 1 cm frakce 0-4 
mm

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 6 cm frakce 16-
32 mm



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 9

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20230009 RUMBURK - Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

O: 01 Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

R: 2023A009  Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
16 58932-1112.NC m2 111.00000 670.00 74,370.00

sprinterská rovinka : (60,0*1,85) 111.00000

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací 358,250.00
17 591100020 m2 286.60000 1,250.00 358,250.00

- odkopávku stávající zeminy tl. 200mm pr nové podkladní vrstvy, vč. odvozu a uložení výkopku na skládku do 10km

- úprava a zhutnění obnažené pláně

- dodávka a pokládka nosné podkladní vrstvy tl. 200mm z drceného kameniva frakce 8-16

- dodávka a pokládka kladecí podkladní vrstvy tl. 50mm z drceného kameniva frakce 4-8

- ohraničení ploch betonovými záhonovými obrubníky 500x200x50mm osazenými do lože z betonu C12/15

- dodávka a pokládka betonové zámkové dlažby tl. 60mm, přírodní odstín/

plocha stolní tenis : (50,6)*2 101.20000

pískoviště, venkovní učebna, přístup od školy : (140,35) 140.35000

za školou : (28,6) 28.60000

plocha pod pergolu : (4,7*3,5) 16.45000

Díl: 59.2 Herní vybavení a mobiliář 1,113,100.00
18 1 Parková lavička bez opěradla kus 3.00000 9,800.00 29,400.00

počet kusů : (3) 3.00000

19 10 Venkovní učebna kus 1.00000 200,000.00 200,000.00

počet kusů : (1) 1.00000

20 12 Zastřešená pergola kus 1.00000 95,000.00 95,000.00

počet kusů : (1) 1.00000

21 13 Pískoviště se sedáky kus 2.00000 38,000.00 76,000.00

počet kusů : (2) 2.00000

22 2 Parková lavička s opěradlem kus 6.00000 15,000.00 90,000.00

počet kusů : (6) 6.00000

23 3 Odpadkový koš se stříškou kus 3.00000 23,500.00 70,500.00

Pružná podložka ze syntetického ET betonu tl. 35mm 
/směs kameniva, SBR granulátu a PUR pojiva/

/dodávka a pokládka pružné monolitické podložky ze syntetického ET betonu tl. 35mm - směs drceného kameniva fr. 4-
8, PUR pojiva a SBR granulátu frakce 1-4. Směs se pokládá speciálním finišerem na stavbě na připravený podklad 
ukončený drceným kamenivem 0-4/

Chodník z dlažby zámkové, podklad štěrkopísek dlažba 
přírodní tloušťka 6 cm

/agregovaná položka - kompletní dodávka a montáž zpevněné plochy z betonové zámkové dlažby určené pro pěší 
zatížení. Položka obsahuje:

/Cena za dodávku lavičky bez opěradla o délce 1,8m včetně montáže a spodní stavby. Konstrukce z hliníkové slitiny, 
sedák z dřevěných desek z termojasanu bez povrchové úpravy, bez kotvení (dle přání investora)./

/Cena za dodávku a montáž venkovní učebny o rozměrech 6,0 x 4,0 x 2,8m vč. spodní stavby. Učebna bude vybavena 
zábradlím a tabulí. Plocha pod učebnou bude tvořena zámkovou dlažbou a kotvení bude pomocí pozinkovaných kotev. 
Pultová střecha z živičného šindele (na bednění) ukončena okapovým setem./

/Cena za dodávku a montáž zastřešené pergoly s dekorativními mřížemi o rozměrech 4,24 x 2,98 x 2,61m, vč. spodní 
stavby. Konstrukce je tvořena dřevěnými hranoly, součástí je zadní stěna a božní dekorativní mříže. Plocha pod 
pergolou bude tvořena zámkovou dlažbou a kotvení bude pomocí pozinkovaných kotev. Pultová střecha z asfaltového 
šindele (na bednění) s oplechováním./

/Cena za dodávku a montáž pískoviště se sedáky o rozměrech 2,5 x 2,5m, vč. spodní stavby. Sedáky kolem pískoviště 
jsou vyrobeny s akátového dřeva, které bude opatřeno slabovrstvou lazurou. Kontrukce vytvořena ze silných prken 
pevně spojených v rozích. Kotvení pískoviště je zajištěno betonováním stojek do terénu. Součástí pískoviště je i 
podložka pod pískoviště a síť na zakrytí./

/Cena za dodávku lavičky s opěradlem o délce 1,8m včetně montáže a spodní stavby. Konstrukce z hliníkové slitiny, 
sedák a opěradlo z dřevěných desek z termojasanu bez povrchové úpravy, kotvení pod dlažbu do betonového základu 
pomocí závitových tyčí/



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 9

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20230009 RUMBURK - Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

O: 01 Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

R: 2023A009  Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

počet kusů : (3) 3.00000

24 4 Šplhací sestava 9 modulů kus 1.00000 94,000.00 94,000.00

počet kusů : (1) 1.00000

25 5 Lanová pyramida v. 3m kus 1.00000 65,000.00 65,000.00

počet kusů : (1) 1.00000

26 6 Řetězová dvojhoupačka kus 2.00000 78,000.00 156,000.00

počet kusů : (2) 2.00000

27 7 Věžová sestava kus 1.00000 160,000.00 160,000.00

počet kusů : (1) 1.00000

28 8 Ohniště přenosné kus 1.00000 7,000.00 7,000.00

počet kusů : (1) 1.00000

29 9 Dopadová plocha m2 135.00000 520.00 70,200.00

šplhací sestava : (42,5) 42.50000

řetězová dvojhoupačka : (37,5) 37.50000

věžová sestava : (55,0) 55.00000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 47,027.42
30 564231111 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 10 cm m2 10.92000 80.00 873.60

/zřízení štěrkopískového lože/

lapač písku :  ((8,07*0,5*2)+(3,9*0,5)+(0,9*0,5*2)) 10.92000

31 631319165 Příplatek za konečnou úpravu mazanin tl. 24 cm m3 2.62080 400.00 1,048.32

/příplatek za konečnou úpravu dřevěným nebo ocelovým hladítkem/

lapač písku : (((8,07*0,5*2)+(3,9*0,5)+(0,9*0,5*2))*0,12)*2 2.62080

32 631315611 m3 2.62080 5,000.00 13,104.00

/ betonáž lapače písku/

lapač písku : (((8,07*0,5*2)+(3,9*0,5)+(0,9*0,5*2))*0,12)*2 2.62080

/Cena za dodávku odpadkového koše se stříškou o objemu nádoby 70l včetně montáže a spodní stavby.Odpadkový 
koš na centrální noze, opláštěný dřevěnými lamelami z termojasanu bez povrchové úpravy, nerezový zhášeč cigaret a 
popelník vestavěný ve vnitřní nádobě, kotveno pod dlažbu nebo ve zhutněném terénu do betonového základu pomocí 
závitových tyčí/

/Cena za dodávku a montáž šplhací sestavy o rozměrech 2,51 x 2,5 x 2,01m, vč. spodní stavby. Nosná konstrukce z 
oceli s povrchovou úpravou zinkováním a vypalovanou barvou. Sestava je tvořena šplhacím lanem (2 ks), šplhací tyčí 
(2 ks), šplhací sítí, lanovým žebříkem, žebřinami, ručkovací sítí a lezeckou stěnou./

/Cena za dodávku a montáž lanové pyramidy o rozměrech 4,6 x 4,6 x 3,0m, vč. spodní stavby. Nosný sloup z oceli s 
povrchovou úpravou zinkováním, uložení do betonového lože./

/Cena za dodávku a montáž řetězové dvojhoupačky o rozměrech 4,8 x 1,75 x 2,24m, vč. spodní stavby. Nosná 
konstrukce z oceli s povrchovou úpravou zinkováním a vypalovanou barvou, uložení do betonového lože. 
Dvojhoupačka je tvořena sedátkem z polypropylenového lana z vysokopevnostního vlákna a hliníkovým sedátkem 
obaleným pryží, které jsou zavěšeny pomocí závěsů a závěsných řetězů na kovovém nosníku/

/Cena za dodávku a montáž věžové sestavy o rozměrech 6,22 x 3,76 x 3,63m, vč. spodní stavby. Nosná konstrukce z 
oceli s povrchovou úpravou zinkováním a vypalovanou barvou, uložení do betonového lože. Sestavu tvoří čtyřboká věž, 
tříboká věž, skluzavka, stříška tvaru "A", šikmý síťový výlez, lanový most mezi věžemi, šikmý výlez s lanem a nášlapy, 
kolmý žebřík./

/Cena za dodávku kulatého přenosného ohniště o průměru 100 cm a výšce 44 cm. Ohniště lze kombinovat s 
trojnožkou, roštěm a kotlíkem. Konstrukce je tvořena silnostěnou ocelí bez povrchové úpravy./

/Cena za dodávku a montáž dopadové plochy pod dětské prvky (vč. spodní stavby) - zámková zatravňovací deska , 
splňující normu EN 1177 - pro veřejný sektor, pro kritickou výšku pádu do 3 metrů. Tlumí nárazy při dopadu, zabraňuje 
uklouznutí a chrání travní drn proti vydření. Při instalaci nedojde k narušení travního drnu, trávník tedy ve velmi rychlém 
čase proroste dlaždicemi a lze jej snadno udržovat sekáním sekačkou./

Mazanina betonová tl. 12 - 24 cm C 16/20 vyztužená 
ocelovými vlákny 20 kg / m3



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 8 z 9

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20230009 RUMBURK - Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

O: 01 Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

R: 2023A009  Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
33 631571007 Násyp z písku slévárenského m3 8.86940 2,500.00 22,173.50

/zřízení výplně doskočiště pro skok daleký/

výplň doskočiště : (7,27*3,05*0,4) 8.86940

34 632412130 Potěr ze SMS, ruční zpracování, tl. 30 mm m2 21.84000 450.00 9,828.00

/zřízení lapače písku/

lapač písku : (((8,07*0,5*2)+(3,9*0,5)+(0,9*0,5*2)))*2 21.84000

Díl: 913 Vybavení sportovišť 33,925.00
35 953943123 Osazení kovových předmětů do betonu, 15 kg / kus kus 2.00000 250.00 500.00

/instalace montážního pouzdra pro odrazové prkno/

pouzdra odrazových prken : (2) 2.00000

36 91399-1021.NC Odrazové prkno pro skok daleký (vč.pouzdra) kus 1.00000 9,500.00 9,500.00

odrazové prkno : (1) 1.00000

37 91399-1022.NC Přeběhové prkno-skok daleký,trojskok vč.pouzdra kus 1.00000 9,000.00 9,000.00

/dodávka přeběhového prkna pro skok do dálky a trojskok - umělý povrch dtto jako na ploše sektoru/

(1) 1.00000

38 91399-1023.NC Lapač písku-pryžová rohož 600/400/25mm kus 33.16667 450.00 14,925.00

/dodávka kompletních těles rohoží čistící zóny okolo doskočiště/

rohože lapače písku : (((7,1*2)+(3,9)+(0,9*2))/0,6) 33.16667

Díl: 915 Ohraničení ploch-obrubníky 76,957.19
39 916561111 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou m 165.79000 180.00 29,842.20

/osazení obrubníků/

betonové obrubníky : (60,0*2+1,95)+(23,2) 145.15000

pryžové obrubníky : (7,27+3,05)*2 20.64000

40 918101111 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 4.97370 3,200.00 15,915.84

/betonové lože pro osazení obrubníků/

lože pod obrubníky : (165,79*0,20*0,15) 4.97370

41 27253091NC Obrubník pryžový 1000/250/50mm kus 42.10560 500.00 21,052.80

/dodávka pryžových obrubníků/

42.10560

42 592173070 Obrubník záhonový 50/5/20 cm šedý kus 338.21160 30.00 10,146.35

betonové obrubníky - ohraničení ploch : ((165,79)*2)*1,02 338.21160

Díl: 96 Bourání konstrukcí 445,480.00
43 76791483R00 Demontáž stávajících hracích prvků kompl 1.00000 2,800.00 2,800.00

/kompletní cena za demontáž stávajících hracích prvků vč. zemních prací/

demontáž hracích prvků : (1) 1.00000

44 965200012 Bourání mazanin betonových a asfaltových m3 65.10000 6,800.00 442,680.00

/cena za vybourání stávajících betonových a asfaltových ploch)

stávající asfaltová plocha : (325,5*0,2) 65.10000

Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot 665,973.00
45 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 143.22000 250.00 35,805.00

/cena za odvoz suti včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku/

stávající asfaltová plocha : (325,5*0,2)*2,2 143.22000

/dodávka odrazového prkna pro skok dodálky a trojskok - trojdílné včetně odnímatelné přešlapové lišty a aretačního 
šroubu

pryžové obrubníky - vnitřní obvod doskočiště : 
(((7,27+3,05)*2)*2)*1,02



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 9 z 9

Soupis prací s výkazem výměr

S: 20230009 RUMBURK - Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

O: 01 Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

R: 2023A009  Revitalizace hřiště ZŠ Tyršova

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
46 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 8,593.20000 20.00 171,864.00

/cena za odvoz suti - každý další 1km/

stávající asfaltová plocha + 60km : (325,5*0,2)*2,2*60 8,593.20000

47 979990112 t 143.22000 3,200.00 458,304.00

/poplatek za uložení na skládku/

stávající asfaltová plocha : (325,5*0,2)*2,2 143.22000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 15,630.89
48 998222012 Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva t 142.09904 110.00 15,630.89

Díl: VN Vedlejší náklady 50,000.00
49 00511 R Geodetické práce Soubor 1.00000 22,000.00 22,000.00

50 005124010R Koordinační činnost Soubor 1.00000 3,000.00 3,000.00

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

51 1000T Mimostaveništní doprava Soubor 1.00000 15,000.00 15,000.00

52 1002T NUS - náklady spojeném s umístěním stavby Soubor 1.00000 10,000.00 10,000.00

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Díl: ON Ostatní náklady 5,000.00
53 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1.00000 5,000.00 5,000.00

počet kusů : (1) 1.00000

Celkem 3,187,358.80

Poznámky uchazeče k zadání

Poplatek za uložení suti - obal. kamenivo, asfalt, skupina 
odpadu 170302

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a 
požadovaném počtu.






	Smlouva o dílo
	uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

	I. Smluvní strany
	
	(dále jen jako „objednatel“)
	(dále jen jako „zhotovitel“)
	II. Předmět smlouvy
	III. Termín plnění
	IV. Cena díla
	V. Platební podmínky, fakturace
	VI. Stavební deník
	VII. Staveniště
	VIII. Provádění díla
	IX. Bezpečnost práce
	X. Předání díla
	XI. Přechod vlastnických práv
	XII. Záruka
	XIII. Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy
	XIV. Smluvní pokuty
	XV. Jiná ujednání
	XVI. Závěrečná ustanovení
	Pokyny pro vyplnění
	Stavba
	01 2023A009 Pol

